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Protokół Nr 241/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 29 grudnia 2023 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z 

tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, 

Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak - Sekretarz Powiatu; 

-Pani Karolina Adamirowicz – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Elwira Bałenkowska – z-ca Naczelnika Wydziału PRZ; 

-Pani Joanna Rybczyńska – z-ca Naczelnika Wydziału ORG; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.   

   

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Świebodzinie na czynności związane z realizacją projektu w ramach programu: Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. 

2. Wniosek Dyrektora PZS w Świebodzinie o umorzenie należności. 

3. Wniosek komisji przetargowej o zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1242F od wiaduktu nad autostradą A2 w m. Lubrza do skrzyżowania 

z drogą gminną w kierunku m. Buczyna” /przedstawia pani Elwira Bałenkowska/.  

4. Waloryzacja zadania pn. „Modernizacja dróg powiatowych w mieście Świebodzin tj. ulic: 

Zachodniej, Łąkie Zamkowe, Poznańska, Wojska Polskiego, Konarskiego i Łukowa”. 

5. Pełnomocnictwo dla firmy VICARO dot. przywrócenia warunków bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz doprowadzenie stanu czystości dróg powiatowych do ich stanu 

pierwotnego po zaistniałych zdarzeniach drogowych na obszarze dróg powiatowych na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego. 

6. Wyrażenie zgody na zwiększenie na zadanie dot. opróżnianie koszy ulicznych w ciągach 

dróg powiatowych w m. Świebodzin.  

 /pkt 4-6 przedstawia pani Karolina Adamirowicz/ 

7. Przyznanie dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu 

ofert na PION /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/. 

8. Wniosek PZS o zabezpieczenie zaoszczędzonych środków w roku 2024. 

9. Wnioski jednostek o zmiany oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiana w planach 

dochodów i wydatków na 2023 rok  

/pkt 8-9 przedstawia pani Dorota Karbowiak/. 

10. Sprawy różne. 

 

 Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono, więc przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad.1 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie na czynności związane z 

realizacją projektu w ramach programu: Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(załącznik nr 2). Wyjaśnił, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie przystąpiło 

do realizacji projektu nr FELB.06.09-IZ.00-0011/23 w ramach Działania 6.9 Aktywna integracja 
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społeczno-zawodowa, Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 pt. 

„LORNETKA, czyli aktywna integracja społeczno-zawodowa w Powiecie Świebodzińskim”, w 

okresie od dnia 01.01.2024r. do dnia 31.12.2025r. Powyższy projekt ma na celu zwiększenie szans 

osób z Powiatu Świebodzińskiego na równy dostęp  do aktywnego udziału w życiu społecznym 

oraz na rynku pracy, poprzez podnoszenie kwalifikacji zawodowych i kompetencji społecznych. 

Niezbędne jest zatem nadanie Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Świebodzinie uprawnień do podejmowania wszelkich czynności, związanych z przygotowaniem, 

realizacją i rozliczeniem projektu, w tym do podpisania umowy i aneksów do umowy o 

dofinansowanie projektu. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) udzielił upoważnienia Pani Ludmile Janik – Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie do podejmowania wszelkich czynności związanych z 

przygotowaniem, realizacją i rozliczeniem projektu pn. „LORNETKA- czyli aktywna integracja 

społeczno – zawodowa w Powiecie Świebodzińskim”, nr projektu: FELB.06.09-IZ.00-0011/23, 

którego Wnioskodawcą jest: Powiat Świebodziński/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Świebodzinie,  w tym do podpisania umowy i aneksów do umowy o dofinansowanie w/w projektu, 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 i podjął Uchwałę Nr 

718/2023 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Świebodzinie na czynności związane z realizacją projektu w ramach programu: 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Uchwała stanowi załącznik nr 3. 

Upoważnienie udziela się na okres realizacji w/w projektu. 

 

Ad.2 

Dyrektor PZS w Świebodzinie pismem z dnia 01.12.2023 r. zawnioskował o umorzenie należności 

z tytułu umowy najmu zawartej w 2010 roku z Firmą ALUMNI-PPHU Maciej Zarudzki (załącznik 

nr 4) na łączną kwotę 6.382,33 zł, w tym 2.681,66 zł należność główna i 3.700,45 zł odsetki. 

Główny Księgowy Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie zaopiniował pozytywnie wniosek 

PZS w Świebodzinie o umorzenie należności, gdyż sytuacja prawna na dzień dzisiejszy nie uległa 

zmianie i brak jest możliwości wyegzekwowania spłaty zadłużenia.  

Starosta zaproponował, aby przychylić się do wniosku dyrektora i wyrazić zgodę na umorzenie 

należności głównej wraz z odsetkami.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) wyraził zgodę dla PZS w Świebodzinie na umorzenie należności z tytułu umowy 

najmu zawartej w 2010 roku z Firmą ALUMNI-PPHU Maciej Zarudzki na łączną kwotę 6.382,33 

zł, w tym 2.681,66 zł należność główna i 3.700,45 zł odsetki. 

 

Ad.3 

Pani Elwira Bałenkowska poinformowała, iż odbył się przetarg na zadanie pod nazwą 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1242F od wiaduktu nad autostradą A2 w m. Lubrza do 

skrzyżowania z drogą gminną w kierunku m. Buczyna”. W budżecie powiatu na realizację tego 

zadania zabezpieczono kwotę 5.040.598,07 zł brutto. W przetargu wpłynęły 3 oferty.  

Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Drogowe Kontrakt Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z Krosna Odrzańskiego na kwotę 5.803.175,79 zł brutto, która przewyższa 

zabezpieczoną kwotę o 762.577,72 zł. 

W związku z tym Komisja przetargowa zwraca się z zapytaniem (załącznik nr 5), czy kwota, którą 

zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 5.040.598,07 zł 

brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 5.803.175,79 zł brutto (różnica 

wynosi 762.577,72 zł). 
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 Zarząd Powiatu podjął decyzję, iż wniosek zostanie rozpatrzony przy nowym budżecie, a 

stosowna zmiana może nastąpić na sesji Rady Powiatu w styczniu 2024r. W związku z tym należy 

wystąpić do oferenta o przedłużenie terminu związania z ofertą.  

 

Radny Michał Motowidełko poprosił o przygotowanie informacji o stanie realizacji zadań 

drogowych (inwestycyjnych i remontowych) i wynikach przetargów zaplanowanych na 2024 rok. 

Ustalono, że informacja ta zostanie przygotowana na najbliższe posiedzenie Zarządu. 

 

Ad.4 

Nawiązując do wniosku Firmy Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o. o. – Wykonawcy 

inwestycji pn. „Modernizacja dróg powiatowych w mieście Świebodzin tj. ulic: Zachodniej, Łąki 

Zamkowe, Poznańska, Wojska Polskiego, Konarskiego i Łukowa” o waloryzację wynagrodzenia 

umownego Naczelnik Wydziału Dróg poinformowała, że po przeanalizowaniu argumentów stron 

podczas wspólnych negocjacji zaproponowano Firmie Strabag zawarcie aneksu na kwotę 

151.394,58 zł brutto (połowa z pierwszej propozycji Strabagu) (załącznik nr 6).  

 

Firma Strabag zaakceptowała tą propozycję (załącznik nr 7).  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała, z czego wynika te 50% kwoty. 

 

Starosta dodał, że Radca Prawny Starostwa przygotuje osłonę prawną, a Wydział PEZ wyliczenia, 

które to uzasadnią. 

 

Ustalono, że na następne posiedzenie Radca Prawny Starostwa przygotuje osłonę prawną, a 

Wydział PEZ wyliczenia, które to uzasadnią i temat ponownie wróci na Zarząd. 

 

Ad.5 

Naczelnik Wydziału Dróg Karolina Adamirowicz zaproponowała, aby udzielić pełnomocnictwa 

Panu Przemysławowi Krzysztofowicz, reprezentującemu firmę VICARO Sp. z o.o. z siedzibą w 

Katowicach do występowania w imieniu Zarządcy drogi Powiatu Świebodzińskiego do odbioru 

pasa drogowego po wypadkach drogowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego po zakończonej 

akcji jednostek służb ratowniczych dla zadania pn.: „Przywrócenie warunków bezpieczeństwa 

ruchu drogowego oraz doprowadzenie stanu czystości dróg powiatowych do ich stanu 

pierwotnego po zaistniałych zdarzeniach drogowych na obszarze dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Świebodzińskiego” i przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

(załącznik nr 8).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Przemysławowi Krzysztofowicz, 

reprezentującemu firmę VICARO Sp. z o.o. z siedzibą ul. Adama Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

do występowania w imieniu Zarządcy drogi Powiatu Świebodzińskiego do odbioru pasa 

drogowego po wypadkach drogowych na terenie Powiatu Świebodzińskiego po zakończonej akcji 

jednostek służb ratowniczych dla zadania pn.: „Przywrócenie warunków bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz doprowadzenie stanu czystości dróg powiatowych do ich stanu pierwotnego po 

zaistniałych zdarzeniach drogowych na obszarze dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego” i podjął Uchwałę Nr 719/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Pełnomocnictwo upoważnia do odbioru pasa drogowego Powiatu Świebodzińskiego po 

zakończonej akcji przez jednostki służb ratowniczych oraz podpisywania protokołu odbioru. 

Pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania przez firmę VICARO  jakichkolwiek zobowiązań 

finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy. 



BR.0022.44.2023.BC 

 

Protokół Nr 241/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 29  grudnia  2023 roku 

Strona 4 z 8 

 

Starosta dodał, że należy się zastanowić, co robimy dalej z ul. Sobieskiego w Świebodzinie.  

Naczelnik Wydziału Dróg poinformowała, że jest przygotowany projekt na przebudowę drogi i 

budowę ścieżki rowerowej. Ale trzeba je przeprojektować i połączyć z planowanym rondem i 

zaplanować zjazd do Firmy Koimex. 

 

Ustalono, że należy szukać projektanta na przeprojektowanie tych projektów.  

 

Radny Michał Motowidełko zaproponował, aby zorganizować spotkanie z przedstawicielami 

różnych firm z tego terenu i porozmawiać w temacie przebudowy ul. Sobieskiego w Świebodzinie. 

 

Będzie również spotkanie w kwestii budowy obwodnicy Świebodzina.  

 

Radny Marcin Minta zapytał o status drogi wojewódzkiej nr 302 na terenie gminy Zbąszynek, czy 

coś się zmieniło, bo są dziury. 

 

Naczelnik Wydziału Dróg wyjaśniła, że na razie nic się nie zmieniło i dziury trzeba będzie załatać. 

Dla Gminy Zbąszynek proponuje przekazać całą drogę. 

 

Ad.6 

Pani Karolina Adamirowicz zawnioskowała o zwiększenie środków na zadanie dot. opróżniania 

koszy ulicznych w ciągach dróg powiatowych w m. Świebodzin (20 koszy 2x/tydzień). W 

budżecie powiatu zaplanowano kwotę 20.000zł, a oferta wpłynęła na kwotę 70.869,60 zł brutto 

(załącznik nr 10).  

Starosta uważa, że teraz nie ma sensu ustawiać koszy, a od marca ustawić i to w miejscach, gdzie 

jest duży ruch.  

  

 W związku z powyższym ustalono, że należy anulować zlecenie i ponowić zapytanie 

ofertowe na ustawienie koszy od marca 2024 r. 

 

Ad.7 

Pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że oferta Świebodzińskiego Stowarzyszenia Pomocy 

Dzieciom Niepełnosprawnym o zlecenie realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego 

konkursu ofert na zadanie „Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla osób Niepełnosprawnych” 

była umieszczona przez okres 7 dni na naszej stronie internetowej, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń, 

nie wpłynęły żadne uwagi. W związku z tym zaproponowała przyznanie dotacji Świebodzińskiego 

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert 

(załącznik nr 11).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) udzielił dotacji w wysokości 8.746,08zł na realizację zadania publicznego w 

2024r. w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych z pominięciem otwartego 

konkursu ofert dla - Świebodzińskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym na 

realizację zadania publicznego – Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla Osób 

Niepełnosprawnych i podjął Uchwałę Nr 720/2023 w sprawie przyznania dotacji na realizację 

zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert. Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

Ad.8 

Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek Dyrektora PZS w Świebodzinie z dnia 22.12.2023 r. znak 

PZS-0310/11/23 (załącznik nr 13) o zabezpieczenie zaoszczędzonych środków w br. w wysokości 
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120.000 zł na rok 2024. Wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości, oszczędności wpływają do 

budżetu powiatu jako wolne środki i proponuje rozpatrzyć wniosek negatywnie. 

Propozycję tą Starosta poddał pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) rozpatrzył negatywnie wniosek Dyrektora PZS w Świebodzinie. 

 

Ad.9 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostki o zmiany budżetu: 

1/ WTZ w Świebodzinie z dnia 13.12.2023 znak WTZ.3002.17.2023.AB (załącznik nr 14) o 

zmiany w planie wydatków +/-2.543 zł; 

 2/CUW w Świebodzinie z dnia 14.12.2023 znak CUW.3130.13.2023.KK (załącznik nr 15) 

o zmiany w planie wydatków rozdz. 75085 +/-481 zł i w rozdz. 85321 +/-183 zł; 

3/ DPS w Toporowie z dnia 15.12.2023 r. znak KS.3011.787.2023 (załącznik nr 16) o zmiany w 

planie wydatków +/-12.821 zł; 

4/ DPS w Glińsku z dnia 15.12.2023 r. l.dz. 4647/2023 (załącznik nr 17) o zmiany w planie 

wydatków +/-47.506 zł; 

5/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. GN z dnia 18.12.2023r. znak 

GN.3026.14.2023.KI  (załącznik nr 18) o zmiany w planie wydatków +/-1.160 zł; 

6/ Poradni Psych.-Pedagog.  w Świebodzinie z dnia 15.12.2023r. znak PP-P.3011.12.2023 

(załącznik nr 19) o zmiany w planie wydatków +/-20.212 zł 

7/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. ORG z dnia 18.12.2023 r. znak 

ORG.3026.98.2023.AK  (załącznik nr 20) o zmiany w planie wydatków +/-6.855 zł; 

8/SOSW w Świebodzinie z dnia 18.12.2023 r. znak SOSW/3212/21/2023  (załącznik nr 21) o 

zmiany w planie wydatków +/-48.842 zł wraz z korektą z dn.22.12.2023 r. znak 

SOSW/3212/27/2023  (załącznik nr 22); 

9/ SOSW w Świebodzinie z dnia 18.12.2023 r. znak SOSW/3212/20/2023  (załącznik nr 23) o 

zmiany w planie wydatków +/-82.060 zł wraz z korektą z dn.22.12.2023 r. znak 

SOSW/3212/28/2023  (załącznik nr 24); 

10/ DPS w Jordanowie z dnia 18.12.2023 r. znak DPS-I.3001.13.2023.BD (załącznik nr 25) o 

zmiany w planie wydatków +/-13.929 zł; 

11/ SOSW w Świebodzinie z dnia 19.12.2023 r. znak SOSW/3212/22/2023  (załącznik nr 26) o 

zmiany w planie wydatków +/-8 zł; 

12/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. ORG z dnia 19.12.2023 r. znak 

ORG.3026.99.2023.AK  (załącznik nr 27) o zmiany w planie wydatków +/-4.920 zł; 

13/ PCPR w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.25.2023.LJ z dnia 18.12.2023 r. (załącznik nr 28) 

o zmiany w planie wydatków +/-7.092 zł;  

14/ WTZ w Świebodzinie z dnia 19.12.2023 znak WTZ.3002.18.2023.AB (załącznik nr 29) o 

zmiany w planie wydatków +/-21.414 zł; 

15/ DPS w Glińsku z dnia 18.12.2023 r. l.dz. 46642023 (załącznik nr 30) o zmiany w planie 

wydatków +/-79.603 zł; 

16/ PCPR w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.27.2023.LJ z dnia 19.12.2023 r. (załącznik nr 31) 

o zmiany w planie wydatków +/-1.072 zł wraz z korektą z dn.29.12.2023 (załącznik nr 32);  

17/ SSM w Świebodzinie z dnia 19.12.2023 (korekta) znak 3.30.3000.57.29.12.2023 (załącznik nr 

33) o zmiany w planie wydatków +/-81.678 zł; 

18/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. ORG z dnia 19.12.2023 r. znak 

ORG.3026.100.2023.JR  (załącznik nr 34) o zmiany w planie wydatków +/-491 zł; 

19/ PZON w Świebodzinie z dnia 27.12.2023 r. znak ZO.3000.9.2023.RF (załącznik nr 35) - 

korekta o zmiany w planie wydatków +/-10.268 zł; 
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20/ CUW w Świebodzinie z dnia 19.12.2023 znak CUW.3130.15.2023.KK (załącznik nr 36) 

o zwiększenie planu wydatków rozdz. 75085 o 16.140 zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że 

zwiększenie budżetu jednostki o kwotę 10.082 zł nastąpiło na sesji grudniowej, więc 

zaproponowała przesunięcie kwoty 6.058 zł ze Starostwa; 

21/ I LO w Świebodzinie z dnia 21.12.2023 znak LO.3141.9.2023 (załącznik nr 37) – korekta - o 

zmiany w planie wydatków +/-11.147 zł; 

22/ PZS w Świebodzinie z dnia 21.12.2023 znak PZS-310/20/2023 (załącznik nr 38) o zmiany w 

planie wydatków +/-26.182 zł; 

23/ PZS w Świebodzinie z dnia 21.12.2023 znak PZS-310/21/2023 (załącznik nr 39) o zmiany w 

planie wydatków +/-23.705 zł; 

24/Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. BR z dnia 22.12.2023 r. znak 

BR.3026.4.2023.JR  (załącznik nr 40) o zmiany w planie wydatków +/-5.500 zł; 

25/ PZS w Świebodzinie z dnia 21.12.2023 znak PZS-310/22/2023 (załącznik nr 41) o zmiany w 

planie wydatków +/-20.558 zł; 

26/ PZS w Świebodzinie z dnia 21.12.2023 znak PZS-310/23/2023 (załącznik nr 42) o zmiany w 

planie wydatków +/-8.620 zł; 

27/ PUP w Świebodzinie z dnia 22.12.2023 znak FK.3021.19.BC.2023 (załącznik nr 43) o zmiany 

w planie wydatków +/-24.339 zł; 

28/ KPPSP w Świebodzinie z dnia 22.12.2023 r. znak PF.0332.2.19.2023.MS (załącznik nr 44) o 

zmiany w planie wydatków +/-63.863 zł; 

29/ PCPR w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.28.2023.LJ z dnia 22.12.2023 r. (załącznik nr 45) 

o zmiany w planie wydatków +/-1.392 zł; 

30/ PCPR w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.29.2023.LJ z dnia 27.12.2023 r. (załącznik nr 46) 

o zwiększenie planu wydatków +4 zł; 

31/ PINB w Świebodzinie z dnia 27.12.2023 r. znak PINB.3011.WWH.12.2023 (załącznik nr 47) 

o zmiany w planie wydatków +/-8.019 zł; 

32/ PCPR w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.26.2023.LJ z dnia 19.12.2023 r. (załącznik nr 48) 

o zwiększenie planu wydatków +152 zł; 

33/ DPS w Toporowie z dnia 27.12.2023r. znak KS.3011.799.2023 (załącznik nr 49) o zmiany w 

planie wydatków +/-364.875 zł 

34/PZS w Świebodzinie z dnia 27.12.2023 znak PZS-310/24/2023 (załącznik nr 50) o zmiany w 

planie wydatków +/-19.084 zł; 

35/ PZS w Świebodzinie z dnia 27.12.2023 znak PZS-310/25/2023 (załącznik nr 51) o zmiany w 

planie wydatków +/-19.677 zł; 

36/Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. ORG z dnia 28.12.2023 r. znak 

ORG.3026.102.2023.JR  (załącznik nr 52) o zmiany w planie wydatków +/-140 zł; 

37/ PCPR w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.29.2023.LJ z dnia 28.12.2023 r. (załącznik nr 53) 

o zmiany w planie wydatków +/-202 zł; 

38/ SOSW w Świebodzinie z dnia 28.12.2023 r. znak SOSW/3212/26/2023  (załącznik nr 54) o 

zmiany w planie wydatków +/-21.700 zł; 

39/ SOSW w Świebodzinie z dnia 28.12.2023 r. znak SOSW/3212/25/2023  (załącznik nr 55) o 

zmiany w planie wydatków +/-22.199 zł; 

40/ Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z dnia 

28.12.2023r. znak C.A.3301/09/22.L.GL (załącznik nr 56) o zmiany w planie wydatków +/-

3.453 zł i zwiększenie o 4.972 zł; 

41/Domu Dziecka Nr 1 w Świebodzinie z dnia 28.12.2023r. znak C.A.D.Dz.1.3301/11/2023.L.GL 

(załącznik nr 57) o zmiany w planie wydatków +/-5.678 zł i zmniejszenie planu wydatków o 

1.663 zł; 

42/Domu Dziecka Nr 2 w Świebodzinie z dnia 28.12.2023r. znak C.A.D.Dz.2.3301/10/2023.L.GL 

(załącznik nr 58) o zmiany w planie wydatków +/-22.405 zł i zmniejszenie o 4.051 zł; 

43/Domu Dziecka Nr 3 w Świebodzinie z dnia 28.12.2023r. znak C.A.D.Dz.3.3301/09/2023.L.Gl 

(załącznik nr 59) o zmiany w planie wydatków +/-1.407 zł i zwiększenie o 313 zł; 
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44/Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie z dnia 28.12.2023r. znak C.A.D.Dz.4.3301/09/2023.L.Gl 

(załącznik nr 60) o zmiany w planie wydatków +/-2.141 zł i zwiększenie planu wydatków o 429 

zł; 

45/ WTZ w Świebodzinie z dnia 28.12.2023 znak WTZ.3002.19.2023.AB (załącznik nr 61) o 

zmiany w planie wydatków +/-8.417 zł; 

46/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. ORG z dnia 28.12.2023 r. znak 

ORG.3026.103.2023.AK  (załącznik nr 62) o zmiany w planie wydatków +/-5.091 zł; 

47/ SSM w Świebodzinie z dnia 28.12.2023 znak 3.30.3000.  .28.12.2023 (załącznik nr 63) o 

zmiany w planie wydatków +/-23.210 zł; 

48/ Poradni Psych.-Pedagog.  w Świebodzinie z dnia 28.12.2023r. znak PP-P.3011.13.2023 

(załącznik nr 64) o zmiany w planie wydatków +/-5.094 zł; 

W trakcie posiedzeniu Zarządu obecna była również Pani Wioleta Kotwas Dyrektor DPS w 

Glińsku. Pani Dyrektor zawnioskowała o wyrażenie zgody na dodatkowe przesunięcie kwoty 

4.481 zł na zakup łóżka pionizującego i szafki przyłóżkowej.  

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) przychylił się do wniosku Dyrektora DPS w Glińsku.  

W związku z powyższym Pani Dyrektor skorygowała wniosek z dn. 28.12.2023 o tą zmianę. 

49/ DPS w Glińsku z dnia 28.12.2023 r. l.dz. 4758/2023 (załącznik nr 65) o zmiany w planie 

wydatków +/-77.900 zł; 

50/ Domu Dziecka Nr 2 w Świebodzinie z dnia 28.12.2023r. znak 

C.A.D.Dz.2.3301/11/2023.L.GL (załącznik nr 66) o zmiany w planie wydatków +/-1 zł; 

51/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. GN z dnia 29.12.2023r. znak 

GN.3026.15.2023.KI  (załącznik nr 67) o zmiany w planie wydatków +/-220 zł; 

52/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. DG z dnia 29.12.2023 r. znak 

DG.3026.329.2023.KA  (załącznik nr 68) o zmiany w planie wydatków +/-1.257 zł; 

53/ DPS w Jordanowie z dnia 28.12.2023 r. znak DPS-I.3001.14.2023.BD (załącznik nr 69) o 

zmiany w planie wydatków +/-5.843 zł; 

54/ DPS w Glińsku z dnia 28.12.2023 r. l.dz. 4765/2023 (załącznik nr 70) o zmiany w planie 

wydatków +/-5.187 zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wnioskami 

wymienionymi w pkt.1/ do pkt.54/ i propozycjami Skarbnika Powiatu.  

 

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w 

sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2023 rok (załącznik nr 71).  

W projekcie tym zaproponowała również następujące zmiany: 

- zwiększenie dotacji o 3.369 zł na rodziny zastępcze; 

- zwiększenie dotacji o 44.021 zł na domy dziecka. 

 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów 

i wydatków budżetowych na 2023 rok. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 721/2023 w sprawie zmian w planach dochodów 

i wydatków budżetowych na 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 72. 
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Pani Skarbnik zaproponowała, aby również zaktualizować plan finansowy środków funduszu 

pomocy. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany planu 

finansowego środków Funduszu Pomocy na 2023 rok (załącznik nr 73). 

Starosta poddał te projekty pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5 za, 0przeciw, 0wstrz. (Zbigniew 

Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał 

Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 722/2023 w sprawie zmiany planu finansowego środków 

Funduszu Pomocy na 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 74. 

 

Ad.10 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.20. 

 

Na tym protokół zakończono. 

      

                                       

   Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                                                                 Starosta 

  

                       Zbigniew Szumski  


